
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2023



1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU MANŽELŮ VĚRY 
A MIROSLAVA KRIŠTOFOVÝCH ZA ROK 2023 

 

 

OBSAH 

 

Úvodní slovo zakladatelů ......................................................................................................... 1 

Základní údaje o Nadačním fondu manželů Věry a Miroslava Krištofových ............................. 3 

Podporované projekty ............................................................................................................. 4 

Soupis nadačních darů přijatých v roce 2023 ........................................................................ 14 

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2023 ......................................................... 14 

Finanční zpráva za rok 2023 ................................................................................................... 15 

Výkazy.....................................................................................................................................16 

Příloha k účetní závěrce..........................................................................................................18 

 



2 
 

Úvodní slovo zakladatelů 

Milí dárci, spolupracovníci a přátelé, 

uplynulý rok 2023 se pro nás v historii dětského domova Himalaya Peace Home stal 

rokem přelomovým. Bylo definitivně rozhodnuto o přestěhování dětí z Nepálu do 

Indie a termín byl stanoven na duben. Vzhledem k této neplánované situaci jsme 

museli změnit stavební harmonogram farmy a primárně začít budovat  zázemí pro děti 

a dospělé. Velkou počáteční výhodou bylo, že architektonický projekt byl zpracován 

a podařilo se také nasmlouvat kvalitní stavební firmu a dozor.  

Stavba byla zahájena v únoru a současně se připravovaly prozatímní ubytovací a 

studijní prostory v technickém domě. V dubnu se děti úspěšně přestěhovaly a tím 

začala nová etapa v jejich životech.  

V říjnu jsme měli možnost farmu osobně navštívit a prožít zde nádherné tři týdny. Viděli 

jsme radostné a spokojené děti, úžasný progres v růstu stavby a rozvíjející se farmu. 

Krátké video z naší návštěvy můžete shlédnout na následujícím odkaze: 

https://youtu.be/FNXlvo6cjy8 

 

Děkujeme, že i díky vaší pomoci jsme se mohli pustit do tak velkého a náročného 

projektu s vírou, že vše dobře dopadne. 

 

 
         Věra a Miroslav Krištofovi 
V Olomouci dne 15.3.2024          zřizovatelé nadačního fondu 
 
 
 

 



3 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU MANŽELŮ VĚRY A 
MIROSLAVA KRIŠTOFOVÝCH 

(dále jen „nadační fond“) 
 
 
Vznik nadačního fondu: 29.5.2020  

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl N, vložka 1343  

 

Zřizovatelé:   Ing. Věra Krištofová  

Ing. Miroslav Krištof 

 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora zdravotně a sociálně 

potřebných soukromých osob, jakož i institucí a organizací, které jsou neziskové; tím 

není dotčena možnost podpory rozvoje individuální a kolektivní obchodní činnosti 

osob, jejímž cílem je zlepšení životní úrovně v znevýhodněných a rozvojových 

lokalitách nebo jakkoli vyloučených sociálních skupinách v České republice, jakož i 

kdekoli ve světě.  

 

Celková výše majetkového vkladu zřizovatelů při založení nadačního fondu: 10. 000,- 

Kč  

 

Sídlo: Holická 582/312, 779 00 Olomouc  

 

Identifikační číslo: 091 36 673  

 

Číslo bankovního účtu: 91352/5500 

 

Správní rada:  Ing. Miroslav Krištof – předseda  

Jakub Krištof 

Mgr. David Martinek 

 

Revizor:  Ing. Věra Krištofová 

 

Podrobnější údaje týkající se nadačního fondu jsou uvedeny na webových stránkách: 

www.kristofovi.cz www.kristofovi.com   



4 
 

PODPOROVANÉ PROJEKTY 
Himalaya Peace Home 

 

 

Děti úspěšně ukončily složením zkoušek školní docházku v Káthmándú a koncem 

dubna se přestěhovaly na farmu v Kalimpongu.  

 

Po přestěhování do Indie se jejich život úzce propojil se životem farmy. Děti měly 

velkou radost především z rozlehlého pozemku farmy, který jim umožňuje volný pohyb 

v přírodě, což z  Káthmándú neznaly. Rády se také přidaly k dospělým při osazování  

záhonů, úklidu pozemku ap. 

Od prvního  května  pokračovaly  ve  studiu formou  domácí výuky, kterou   zajišťovali  

tři  učitelé   přímo  na  farmě.  Chtěli   jsme tak   zajistit  hladký přechod  mezi  dvěma  

odlišnými  vzdělávacími  systémy. Výuka  probíhala od pondělí do pátku vždy od 9 do  

13 hod., poté následovalo samostudium. 

Ostatní aktivity spojené se školou ( kroužky, soutěže,  sportovní utkání ) se odehrávaly  

přímo v areálu školy a děti tak měly možnost si na nové školní prostředí lépe zvyknout. 

 

Děti, které se se souhlasem rodičů / příbuzných přestěhovaly: 

     Pasang Bhuti Lama                         Tenzin Thile Lama 
     Jyoti Gurung                                   Amos Gurung 
     Muna Gurung                                  Kamchha/Bhochung Bhote 
     Nima Diki Gurung                           Tsering Bhuti 
     Sano Gurung                                   Dawa Kyi Sherpa 
     Tsering Ngima Lama                       Sharmila Gurung 



5 
 

 

 



6 
 

 

 

 

mimoškolní aktivity 

 

Kromě práce na farmě chodily děti ve volném čase na výlety po okolí, plavat a koupat se do 

nedalekého potoka, navštívily botanickou zahradu. Nedílnou součástí jejich  každodenního 

života je i krátké duchovní zamyšlení, modlitby a vzájemné sdílení. 

 



7 
 

V říjnu jsme navštívili farmu a domov osobně. Hlavním důvodem bylo setkat se a strávit 

čas s naší nepálsko-indickou rodinou a dětmi z domova, které jsme již 4 roky neviděli. 

Moc jsme se také těšili, že na vlastní oči uvidíme, jak se s velkou pomocí našich 

sponzorů daří tento nemálo náročný projekt realizovat. 

Na farmě jsme letos strávili zhruba 3 týdny.  Děti měly v té době týdenní prázdniny, 

takže jsme zvládli společný třídenní výlet do sousedního indického státu Sikkim. 

Pouštěli jsme draky, v řece jsme se učili chytat ryby, které jsme si večer ugrilovali a 

den zakončili společnou “dancing party”. Ráno jsme vstali ve 3:30, vylezli na vysoký 

kopec a sledovali úchvatný východ slunce. 

 

 

Po návratu nastal obvyklý režim farmy a domova. V průběhu týdne měly děti do 13 

hodin školní výuku a my dospělí jsme se věnovali farmaření. Sázeli jsme brambory, 

květák, rajčata a další rostliny, upravovali terén a pomáhali s drobnými stavebními 

úpravami. Poprvé v životě jsme osekávali listy banánovníků, stříhali bazalku a 

citronovou trávu, sklízeli maniok. Věrča učila děti šít na stroji, plést, péct chleba i 

sladké dobroty...  

To všechno nám bylo dovoleno jen díky tomu, že jsme měli tu čest stát se už před lety 

součástí této rodiny. Už nejsme pouhou  návštěvou, která podle místních zvyklostí 

nemůže  cokoli dělat či pomáhat. 



8 
 

V neděli děti navštěvují místní církev, za našeho pobytu jsme malou nedělní 

bohoslužbu měli přímo na farmě. 

Večery jsme s dospělými trávili rozhovory o budoucnosti a potřebách dětí, o rozvoji 

farmy. Velice si vážíme otevřenosti a vzájemného sdílení problémů i životních zážitků, 

které nám ukázaly, jak jsme si duchovně i duševně blízko, přestože žijeme vzdáleni od 

sebe 6,5 tisíce km. 

 

 



9 
 

Stavba domova  

Začátkem roku byl dokončen architektonický plán domova a schválen postup 
stavby.  

 
V únoru byla stavba zahájena položením “základního kamene". 

 
Nastala první, fyzicky nejnáročnější fáze projektu. Byly zahájeny výkopové práce a 
výstavba opěrných kamenných zdí. 

 



10 
 

 

 
V průběhu roku stavba úspěšně rostla.... 



11 
 

.....a my jsme mohli koncem roku vidět neuvěřitelný posun 



12 
 

farma BeeGreenFarm 
 
Souběžně se stavbou domu pokračovala podle plánu osadba jednotlivých částí 
pozemku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Díky výborným klimatickým podmínkám se daří zelenině i ostatním plodinám a 
stromům.  



14 
 

SOUPIS NADAČNÍCH DARŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2023 
 

Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2023………………….  2 696 460,09 Kč 

 

F- nadace …………………………….…………………………………….      700 000,- Kč 

Sbor Církve bratrské ve Vsetíne - Maják ………………………………….   585 000,- Kč 

Lorika s.r.o…………………………….……………………………………      300 000,- Kč 

JECH CZ s.r.o.…………………...…………………………………………     200 000,- Kč  

Flexipal a.s..…………………...……………………………………………       50 000,- Kč  

Fyzické osoby….………………...………………………………………....  588 417,60 Kč 

Zahraniční příspěvky..…………...………………………………………....    122 320,- Kč 

 

 

Nevyčerpané dary z roku 2023 byly převedeny do fondu a budou poskytnuty v příštím 

roce. 

 

 

 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2023 
 

Celková hodnota nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2023 představuje 

částku………………………………………………………………………..2 411 474,00 Kč 

 

Podpořené projekty v roce 2023: 

Podpora provozu Dětského domova Himalya Peace Home a výstavba nového domova 

a farmy BusyBeeFarm………………………………………………..….....2 411 474,00 Kč 

 

 



15 
 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 (údaje v tis. Kč) 
 
 
 
 
Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu ...................................................        10 

Počáteční stav na bankovních účtech nadačního fondu k 01.01.2023 ................     314 

Konečný zůstatek na bankovních účtech nadačního fondu k 31.12.2023 ............       544 

 

Aktiva k 31. 12. 2023 celkem .............................................................................       544 

 

 

       

Výnosy celkem ....................................................................................................  2 468 

z toho: objem nadačních darů přijatých v roce 2023 celkem .................................2 466 

výnosové úroky ........................................................................................................     2 

 

 

 

Náklady celkem ....................................................................................................2 468 

z toho: objem nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2023 celkem ..................2 411 

kurzové ztráty .............................................................................................................57 

srážková daň z úroků ...................................................................................................0 

 
 
 
 

Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden v 

podkladech účetní závěrky nadačního fondu zpracované k 31. 12. 2023. 

 
  
Náklady související se správou nadačního fondu činily za rok 2023 0,- tis. Kč, který 

představuje 0 % z hodnoty majetku nadačního fondu podle jeho stavu k 31. 12. 2023. 

 

Všechny získané finanční prostředky jsou v plné výši poskytnuty obdarovaným. Správní 

rada pracuje zdarma a všechny náklady na provoz fondu hradí ve vlastní režii. 

  



16 
 

Název a sídlo účetní jednotky: 

Nadační fond manželů Věry  
a Miroslava Krištofových 

Holická 582/312 
779 00 Olomouc 

ROZVAHA 
ve zkráceném rozsahu 

ke dni 31.12.2023 
(v tis. Kč) 

IČO 

09136673 

 
Označení AKTIVA Číslo 

řádku 
Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období 
A. Dlouhodobý majetek celkem      Součet A.I. až A.IV. 1   
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2   
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3   
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4   
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5   
B. Krátkodobý majetek celkem      Součet B.I. až B.IV. 6 314 544 
B. I. Zásoby celkem 7   
B. II. Pohledávky celkem 8   
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 314 544 
B. IV. Jiná aktiva celkem 10   
 Aktiva celkem                                     Součet A. až B. 11 314 544 

 

Označení PASIVA Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období 
A. Vlastní zdroje celkem                   Součet A.I. až A.II. 12 314 544 
A. I. Jmění celkem 13 314 544 
A. II. Výsledek hospodaření celkem 14   
B. Cizí zdroje celkem                       Součet B.I. až B.IV. 15   
B. I. Rezervy celkem 16   
B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17   
B. III. Krátkodobé závazky celkem 18   
B. IV. Jiná pasiva celkem 19   
 Pasiva celkem                                      Součet A. až B. 20 314 544 

 

Sestaveno dne:                                 25.3.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu: 
 
 
 
Ing. Miroslav Krištof, 
předseda správní rady Nadačního fondu     

Právní forma účetní jednotky:         Nadační fond 



17 
 

Název a sídlo účetní jednotky: 

Nadační fond manželů Věry  
a Miroslava Krištofových 

Holická 582/312 
779 00 Olomouc 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
ve zkráceném rozsahu 

ke dni 31.12.2023 
(v tis. Kč) 

 
IČO 

09136673 
 

Označení Text Číslo 
řádku 

Činnosti 
Hlavní Hospodářská Celkem 

A. Náklady 1    
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2    
A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3    
A. III. Osobní náklady 4    
A. IV. Daně a poplatky 5    
A. V. Ostatní náklady 6 57  57 
A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba použití rezerv 

a opravných položek 
7    

A. VII. Poskytnuté příspěvky 8 2 411  2 411 
A. VIII. Daň z příjmu 9    
 Náklady celkem                         Součet A.I. až A.VIII. 10 2 468  2 468 
B. Výnosy 11    
B. I. Provozní dotace 12    
B. II. Přijaté příspěvky 13 2 466  2 466 
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14    
B. IV. Ostatní výnosy 15 2  2 
B. V. Tržby z prodeje majetku 16    
 Výnosy celkem                              Součet B.I. až B.V. 17 2 468  2 468 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním                                        

ř. 17 – (ř. 10 - ř. 9) 
18    

D. Výsledek hospodaření po zdanění            ř. 18 – ř. 9 19    

 

 

Sestaveno dne:                                 25.3.2024 
Podpisový záznam statutárního orgánu: 
 
 
 
Ing. Miroslav Krištof,  
předseda správní rady Nadačního fondu     

Právní forma účetní jednotky:      Nadační fond 

  



18 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
za rok 2023 

 
 
 
 

Článek I 
Obecné informace 

 
 
Název: Nadační fond manželů Věry a Miroslava Krištofových  

 

Sídlo: Holická 582/312, 779 00 Olomouc 

 

IČO: 091 36 673 

 

Právní forma: Nadační fond 

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl N,  

vložka 1343  

 

Nadační fond vznikl zápisem do nadačního rejstříku ke dni 29.5.2020 na základě 

zakládací listiny  

 

Nadační fond je zřízen na dobu neurčitou 

 

Zřizovateli nadačního fondu jsou:  Ing. Věra Krištofová  

Ing. Miroslav Krištof 

 

 

Účel nadačního fondu: 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora zdravotně a sociálně 

potřebných soukromých osob, jakož i institucí a organizací, které jsou neziskové, tím 

není dotčena možnost podpory rozvoje individuální a kolektivní obchodní činnosti 

osob, jejímž cílem je zlepšení životní úrovně v znevýhodněných a rozvojových 



19 
 

lokalitách nebo jakkoli vyloučených sociálních skupinách v České republice, jakož i 

kdekoli ve světě.  

 

 

Majetkový vklad a zdroje majetku nadačního fondu: 

Do majetkového vkladu vložili zřizovatelé nadačního fondu při založení nadačního 

fondu vklad zřizovatele ve výši 10 000,- Kč. 

Zdrojem majetku nadačního fondu jsou zejména nadační dary poskytované 

zřizovatelem nadačního fondu a ostatními právnickými a fyzickými osobami k naplnění 

účelu nadačního fondu. 

Správní rada: 

Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu. 

Správní rada má 3 členy.  
 

Majetek: 
Nadační fond nevytváří nadační jistinu ani nadační kapitál. 
 
 
Osobní náklady: 
Průměrný počet zaměstnanců během účetního období 2023 byl 0. 

Výše osobních nákladů činila 0,- Kč. 

Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem, jsou 0,- Kč. 

 
Půjčky, úvěry, zajištění a ani ostatní plnění jak v peněžní nebo nepeněžní formě 

osobám, které jsou statutárním orgánem, nebyly v účetním období poskytnuty. 

 

 

 
Článek II 

Informace o použitých účetních metodách, 

obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 

 

 

Způsob ocenění: 

a) zásob nakupovaných a vytvořených vlastní činností 



20 
 

- účetní jednotka nenakupuje ani nevytváří zásoby vlastní činností,  

b) dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku vytvořeného vlastní činností 

- účetní jednotka nevytváří žádný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

vlastní činností, 

c) cenných papírů a podílů, derivátů a části majetku a závazků zajištěné deriváty 

- účetní jednotka nevlastní cenné papíry ani nemá majetkové účasti. 

 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně 

a pořízeného v průběhu účetního období: 

-  účetní jednotka nepoužila v tomto účetním období reprodukční pořizovací 

cenu u žádného majetku. 

 

Druhy nákladů souvisejících s pořízením, které se zahrnují do pořizovacích cen 

nakupovaných zásob, a druhy nákladů zahrnované do cen zásob stanovených na 

úrovni 

vlastních nákladů: 

-  účetní jednotka nepořizuje zásoby. 

 

Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování 
oproti 

předcházejícímu účetnímu období: 

- nebyly provedeny žádné změny způsobů oceňování, postupů odpisování ani 

účtování. 

 

Způsob stanovení opravných položek k majetku a zdroje informací pro stanovení 

výše opravných položek: 

-  účetní jednotka nevytvořila v tomto účetním období žádné opravné položky. 

 

Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek (účtovaný v účtové 

třídě 0) 

a použité odpisové metody při stanovení odpisů: 

- organizace neeviduje dlouhodobý odepisovatelný majetek uvedený do užívání. 

 

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách a termíny změn těchto 

kurzů: 



21 
 

- hodnoty cizích měn jsou přepočítávány k okamžiku vzniku účetního případu 

denním kurzem vyhlašovaným ČNB, 

- bankovní výpisy jsou účtovány k poslednímu dni v měsíci, za který je výpis 

zpracováván, položky na devizovém účtu jsou přepočteny kurzem 

k poslednímu dni daného měsíce,  

- k rozvahovému dni jsou přepočteny kurzem vyhlášeným ČNB k rozvahovému 

dni, pokud vznikly v cizí měně. 

 

Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které se v souladu se 

zákonem 

oceňují reálnou hodnotou: 

- v účetním období 2023 nebylo použito ocenění reálnou hodnotou. 

 
Článek III 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 

 

Účetní jednotka nemá žádné doplňující informace, které by byly podstatné pro 

hodnocení finanční a majetkové situace fondu, které by přímo nevyplývaly z výkazů 

organizace. 

 

 

Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem, popř. u nemovitostí 

věcným břemenem, s uvedením povahy a formy tohoto zajištění: 

- účetní jednotka nemá takový majetek. 

 

Závazky kryté podle zástavního práva s uvedením povahy a formy tohoto zajištění 

pro 

případ jeho nesplacení: 

- účetní jednotka nemá takové závazky. 

 

 

Nadační fond nevykazuje k 31.12.2023 závazky na sociální zabezpečení a zdravotní 

pojištění. 

 

Organizace nemá daňové nedoplatky, dlouhodobé bankovní úvěry a nevytváří 

rezervy. 



22 
 

 

Organizace nemá závazky ani pohledávky se splatností delší než pět let, nepronajímá 

majetek, ani nemá závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

 

Položka ostatních nákladů obsahuje výlohy banky za zahraniční platby, poplatky a 

kurzové rozdíly z přepočtu cizí měny. 
 
 
V Olomouci dne 25.3.2024 

                                                                                        ....................................... 
        Ing. Miroslav Krištof 

                 předseda správní rady Nadačního fondu    


